

ŚRODA – 14.08.2024 – ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Lidii i Alfreda Sikora z okazji urodzin i kolejnej rocznicy ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Majer, rodziców z obu stron, siostry, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

CZWARTEK – 15.08.2024 – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIECIA NMP

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ żonę Rozalię Lysy, rodziców z obu stron Janik, Lysy oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Agnieszki i Rafała Świątek z okazji 12 r. ślubu, o opiekę anioła Stróża dla synów Dominika i Pawła oraz o życie wieczne dla ++ taty Stanisława i teścia Horsta.

11:00 Przez wstawiennictwo NMP dziękując Panu Bogu za dar małżeństwa w 5 r. ślubu Darii i Szymona Niemczyckich oraz o opiekę Anioła Stróża z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu św. dla Antoniny Niemczyckiej, a także o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Niemczyckich i Soboń.

PIĄTEK – 16.08.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Gerarda Zdera w 30 dzień po śmierci.

18:00 Do Bożego miłosierdzia za ++ Marię Wilisowską w dniu ziemskich imienin oraz o błogosław. boże i zdrowie w rodzinie Wilisowskich.

SOBOTA – 17.08.2024 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA, GŁÓWNEGO PATRONA METROPOLII GÓRNOŚLASKIEJ

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę Różę Kotula, rodziców Hildegardę i Helmuta Firlus oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Firlus i Kotula.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Satuła i Wiercimok.

NIEDZIELA - 18.08.2024 – XX ZWYKŁA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Rozalię i Antoniego Gabriel, Jadwigę i Franciszka Pudelko, Gertrudę Koszyk, dziadków, bratowe, szwagierkę Annę oraz o błogosław. boże i zdrowie w rodzinie.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Krystynę i Pawła Michalczyk, ciocię Zofię, wszystkich ++ z rodzin: Michalczyk, Joško, Gabryś.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, opiekę anioła Stróża i zdrowie w intencji rocznego dziecka Jagody Stein oraz o wszelkie potrzebne łaski dla rodziców, chrzestnych i całej rodziny.

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

29.07.- 18.08.2024r

Nr 465

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XVII Niedziela Zwykła – Rok B 28 lipca 2024 r.

Uczniowie Jezusa z dzisiejszej Ewangelii byli przekonani, że nie da się nakarmić rzeszy głodnych ludzi. Ale Jezus nie pozwolił odesłać zgłodniałych, lecz kazał im usiąść do posiłku. Wszyscy zobaczyli moc Bożą, kiedy Pan uczynił cud rozmnożenia chleba i ryb, by nakarmić zgromadzonych słuchaczy. Nie przeszkodził Mu w tym nawet brak wiary apostołów.

Widzimy wokół nas ludzi, którzy nie szanują tego, co mają. I tak wyrzucają do kosza duże ilości jedzenia, dobre rzeczy. Ale są również takie rodziny, których nie stać na to, aby miały w domu co jeść i w co się ubrać, by wysłać dzieci na wakacje. Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani nie tylko do tego, aby pokonywać głód u samych jego korzeni, ale również by dzielić się z potrzebującymi. I nie narzekać, że nic się z tym nie da zrobić. Jezus mówi do nas: „wy dajcie im jeść”, bo wiedział, że dzięki temu zobaczymy więcej, niż tylko czubek własnego nosa. Dla naszego dobra mamy otwierać swoje serca, kieszenie i lodówki – żeby nie zamknąć się w swoim egoizmie. „Wy dajcie im jeść” oznacza: sami nie jesteście w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb tego świata, potrzebujecie Mojej pomocy. Ale nie zrzucajcie tego problemu tylko na Boga, to przez wasze zaangażowanie w budowanie Królestwa Bożego na ziemi macie sprawić, żeby nie było wśród was głodnych i spragnionych.

Jezus wzywa nas do wrażliwego patrzenia, do szlachetnego serca i „otwartych oczu”. Oduczylismy się tego. Czekamy, aż ktoś poprosi o pomoc, aż się upomni, aż usiądzie na ulicy i postawi przed sobą pudełko – a i wtedy uwierzemy mu dopiero wtedy, gdy będzie dostatecznie brudny i zmęczony. A Jezus patrzył sercem – wiedział, że są głodni, więc nie pytał, czy może by coś zjedli. Czy mamy się więc domyślać potrzeb innych? Czy mamy ryzykować pomoc tym, którzy pomocy nie potrzebują? Wydaje mi się, że mając przed sobą konieczność jakiegoś ryzyka, lepiej zaryzykować zbędną pomoc, niż zaniechanie pomocy koniecznej. Kiedy zaczynamy stopniować ryzykujemy, że wzrok serca zmienia się nam we wzrok kieszeni – oślepiemy na Boga i człowieka. W chrześcijaństwie chodzi nie tylko o to, żeby kupić butkę. Ale również o to, by podać ją tak, jak zrobiłby to Jezus. Mamy zobaczyć głodnych i pochylić się nad nimi, by umożliwić im spojrzenie poza ciało, spojrzenie w głąb ducha. W tym właśnie celu Jezus karmił głodnych na pustyni.

Słuchając słów Jezusa z dzisiejszej Ewangelii dziel się posiadanymi dobrami, ale nade wszystko dawaj siebie: swoją opiekę, czas, pomoc, współczucie, serdeczną troskę, uśmiech, pokój i radość.

ks. Leszek Smoliński

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 29.07.2024 – ŚW. MARTY, MARIII I ŁAZARZA

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za +Annę Bednorz w 30 dzień po śmierci.

WTOREK – 30.07.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ męża Józefa Hylla, rodziców i dziadków z obu stron oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

ŚRODA – 31.07.2024 – ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące.

CZWARTEK – 01.08.2024 – ŚW. ALFONSA MARIII LIGUORIEGO, I CZWARTEK MIESIACA

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny. GODZINA ŚWIĘTA.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Józefa Wrzód, zięcia Ryszarda Gasza, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Jambor i Wrzód.

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

PIĄTEK – 02.08.2024 – NMP ANIELSKIEJ, I PIĄTEK MIESIACA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

8:30 **Odwiedziny chorych.**

18:00 **Intencja wolna...**

SOBOTA – 03.08.2024 – I SOBOTA MIESIACA

7:00 **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.**

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. **NABOŻEŃSTWO MARYJNE.**

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marianny Breguła z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci z rodzinami i wnuków.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anety i Ryszarda Golec z okazji 25 rocznicy ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

NIEDZIELA - 04.08.2024 – XVIII ZWYKŁA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Puszeko.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Elżbiety Puszcz z okazji urodzin, o opiekę Anioła Stróża dla dzieci Nicoli i Dominika oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Sylwii i Marka Rębacz z okazji 10 rocznicy ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla Wiktorii, Oliwii,

dziadków, pradziadków i chrzestnych.

PONIEDZIAŁEK – 05.08.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 06.08.2024 – ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

18:00 **Intencja wolna...**

ŚRODA – 07.08.2024 – BL. EDMUNDA BOJANOWSKIEGO

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ sąsiadów Józefa i Jadwigę Michalskich, córki Jadwigę i Otylię o radość życia wiecznego oraz przez wstawiennictwo św. Józefa o pomoc w trudnej sprawie.

CZWARTEK – 08.08.2024 – ŚW. DOMINIKA

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Mariana Kluska w 30 dzień po śmierci.

PIĄTEK – 09.08.2024 – ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA, PATRONKI EUROPY

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Joachima Gryszczyk, rodziców z obu stron, siostrę, szwagra, szwagierkę, dusze w czyśćcu cierpiące, oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

SOBOTA – 10.08.2024 – ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ kapłanów i siostry zakonne naszej parafii.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Heleny i Marka Leja z okazji 35 rocznicy ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski w rodzinach Leja i Liszka.

NIEDZIELA - 11.08.2024 – XIX ZWYKŁA

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Teodora i Agnieszkę Gregulec, Piotra i Agnieszkę Majer, synową Klaudię, rodzeństwo, pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Paula Trocha, rodziców z obu stron, zięcia Norberta oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

PONIEDZIAŁEK – 12.08.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii Matyszk z okazji 90 rocznicy urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla+ Gizeli Duda w 1 rocznicę śmierci.

WTOREK – 13.08.2024 – DZIEŃ FATIMSKI

19:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji żyjących członków 8 Róży Różańcowej MB Królowej Pokoju oraz za ++ członków tej Róży o radość życia wiecznego.

II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Irenę i Henryka Meier, Herberta i Annę Huetter oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Meier i Heutter.